
 a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle): 
   
  Name:  Stadt Bayreuth, Stadtbauhof 
  Straße:  Am Bauhof 5 
  PLZ, Ort: 95445 Bayreuth 
  Telefon: +49 921 25-1848 
  Fax:  +49 921 25-1815 
  E-Mail:  stadtbauhof@stadt.bayreuth.de 
  Internet: www.bayreuth.de 
 
b) Vergabeverfahren 

 
Öffentliche Ausschreibung, VOL/A 
Vergabenummer: BF 636-15 f 
 

c) Form, in der das Angebot einzureichen ist 
auf dem Postweg oder direkt eingereichte und unterschriebene Angebotsunterlagen 
 

1. Art des Auftrags 
☐ Ausführung von Lieferleistungen 
☒ Ausführung von Dienstleistungen 
 
Ort der Leistung 
Wertstoffhof der Stadt Bayreuth, Drossenfelder Straße 4, 95445 Bayreuth 
 
Umfang des Auftrages 
Wöchentliche Klassifizierung und Kennzeichnung von Problemabfällen sowie Vorbereitung für den Transport; 
Transport von ca 175 t Problemabfällen; Gestellung von Transport-/ Sammelbehältern;  
Verwertung / Beseitigung von ca. 40 t Problemabfällen 
 

d) Aufteilung in Lose ☒ nein 
ja, Angebote können abgegeben werden ☐ nur für ein Los 
  ☐ für ein oder mehrere Lose 
  ☐ für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 
 

e) Nebenangebote ☐ zugelassen ☒ nicht zugelassen 
 

f) Ausführungsfrist 
☐ Fertigstellung der Leistung bis: spätestens März 2019 
☒ Dauer der Leistung: 01.05.2019 bis 30.04.2022 
  ggf. Beginn der Ausführung: 
☒ Option: Auftragsverlängerung bis 30.04.2024 
 

g) Anforderung der Vergabeunterlagen 
schriftlich bei: 
 
Stadt Bayreuth 
Stadtbauhof 
Am Bauhof 5 
95445 Bayreuth 
 
bis spätestens: 25.02.2019, 11:00 Uhr 
 
☐ ggf. frühester Versand/Abgabe der Unterlagen ab: 
 
 

h) Ablauf der Angebotsfrist:  am 04.03.2019 um 10:00 Uhr 
Ablauf der Bindefrist:  am 30.04.2019 

  

mailto:stadtbauhof@stadt.bayreuth.de
http://www.bayreuth.de/


2 
 

 
 

i) geforderte Sicherheiten 
☒ keine 
☐ siehe Vergabeunterlagen 
 

j) Zahlungsbedingungen 
☐ Zahlungen nach VOL/B 
☒ gemäß den „Zusätzlichen Allgemeinen Vertragsbedingungen (ZVB)“ des Stadtbauhofs Bayreuth 
 

k) Nachweis zur Eignung 
Der Bewerber hat zum Nachweis seiner Eignung folgende Unterlagen mit dem Angebot vorzulegen: 
 ☒ Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt L124 liegt den Vergabeunterlagen bei) 
 ☒ - Für die Vergabe kommen nur solche Firmen in Betracht, die vergleichbare Leistungen  

    nachweislich mit Erfolg ausgeführt haben. 
  - Zertifikat nach Entsorgungsfachbetriebeverordnung (EfbV) für Befördern von Abfällen,  
    dass die in der Leistungsbeschreibung genannten Abfallarten abdeckt. 
  - Erlaubnisurkunde für den gewerblichen Güterkraftverkehr 
  - Firmendarstellung der/des Unternehmen(s) (Darstellung der technischen Einrichtungen  
    und Betriebsabteilungen sowie des Unternehmens allgemein) 
  - Benennung von Referenzen 
 
l) Entgelt für die Vergabeunterlagen 

Für die Übersendung oder Abholung der Vergabeunterlagen fallen keine Kosten an. 
 

m) Wertungskriterien (Zuschlagskriterien) 
siehe Vergabeunterlagen 
 
 

Bayreuth, den 23.01.2019 
 
STADT BAYREUTH 
 
 
Die Oberbürgermeisterin     Planungs- und Baureferat 
gez. Brigitte Merk-Erbe      gez. U. Kelm 
        Ltd. Baudirektorin 


